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為替手数料の変更

（2頁）

為替手数料登録画面で

１つの画面に登録されている銀行コードは[0152]のみかを

ご確認ください。

（5頁）

為替手数料登録の変更手順  (WIN２）

終   了

（3頁）

（8頁）

1. 為替手数料の確認操作

３． 為替手数料の再登録操作

銀行コード「0152」
のみの場合

２．為替手数料登録の
銀行コード削除操作

４．バックアップ操作

銀行コード「0152」
以外もある場合
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為替手数料の変更

操作は、振込指定日が２０２１年１０月２９日までの振込データ

の送信処理を終了後に行ってください。

１．為替手数料の確認操作

(1) デスクトップ上の“OKメイト・WIN２”アイコンをダブルクリックして、起動します。

(2) 為替手数料登録 をクリックします。

〈〈ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ〉〉

【一括データ伝送サービス】 【ＡＮＳＥＲサービス】

総合振込サービス 　　取引照会・資金移動

給与振込サービス 　　自動照会予約登録

賞与振込サービス 　　ワンタッチ照会

口座振替請求サービス 　　簡単資金移動事前登録

　　カンタン資金移動

口座振替処理結果 　　取引結果の印刷

一般ﾌｧｲﾙﾃﾞｰﾀ伝送

【事前登録業務】

口座事前登録 　はじめての方へ 業務終了

為替手数料登録 バックアップ

ﾍﾙﾌﾟ ﾌﾟﾘﾝﾀ設定

ご希望のメニューを押して下さい。 Panasonic

(3) 為替手数料登録画面が表示されます。

銀行コード「0152」が登録されていない画面の場合は、画面最上部の

1   ～ 20 を順次クリックし、登録されている画面を検索します。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ

計算方法 据置 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～ 30,000 0 110 0 110

30,000 ～ 0 330 0 330

～

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

440

660

118 96 7

440

660

3 ～4 5 1513

0152

1 102 1412

… … …
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(4) A.　１画面上に大垣共立銀行「0152」だけが登録されている場合

銀行ｺｰﾄﾞ … … …

3.為替手数料の再登録操作   　　  (5頁)　へ進んでください。

B.　１画面上に大垣共立銀行「0152」と他の銀行コードが登録されている場合

銀行ｺｰﾄﾞ … … …

為替手数料登録を他行と共有しているため、この画面では変更出来ません。

 2.為替手数料登録の銀行コード削除操作   　へ進んでください。

２．為替手数料登録の銀行コード削除操作

為替手数料登録を他行と共有しているため、大垣共立銀行の設定を削除します。

(1) 銀行コードの「0152」の枠の中でクリックし、カーソルを点滅させ、「0152」の数字を
削除します。

(2) 計算方法「据置」の右横の ▼ をクリックして、選択候補より  　　　　　を選び

　　　　　　　をクリックします。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ

計算方法 据置 ▼ 据置 ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円 据置
未満手数料加算

基準の振込金額 電信 文書 以上手数料加算
(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～ 30,000 0 110 0 110
30,000 ～ 0 330 0 330

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

660

440 440

0001

14109

660

　0152 　0001

15

0152

12 ～5 6 7 13

　0152

1 2 3 4 8 11

… … …

確認(K)

空白
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(3) 大垣共立銀行の設定が削除されたことを確認します。
（２）後、画面は次ページに移っていますので、前ページに戻ります。
画面最上部の のうち、今押下されている１つ前の番号をクリックします。
画面より、銀行コード「0152」と、計算方法「据置」が削除されていることを確認します。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ

計算方法 ▼ 据置 ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～ 30,000 0 110 0 110

30,000 ～ 0 330 0 330

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(4) 画面最上部の
未登録画面を開けます。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～

～

～

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(5) ３．為替手数料の再登録操作 (5頁)の(3)へ進んでください。

440

660

440

660

1512

20

11

13

10 14 15

～14

から順次クリックし、下記のような

0001

1312

9

1

9

10

8

8 11

1 2 3 4

1 2 43

1

～

6

20

～

～

5

6

1

5

を

7

7

… … …

… … …
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　３．為替手数料の再登録操作

(1) 現在登録されている全項目を削除します。
画面下中央にある 全消 をクリックします。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 据置 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～ 30,000

30,000 ～
～
～
～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(2) 下記のように全項目が空白になります。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書
(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～
～
～
～
～
～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(3) 銀行コードに「0152」と入力し、計算方法の右横の▼ をクリックして、選択候補より「据置」を
選びます。

〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 据置 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円 据置
未満手数料加算

基準の振込金額 電信 文書 以上手数料加算
(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～

～

～

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)

よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

330
110
330

1

660

4

0

1 2

0152

5

660

～9 10 11 12

～1412 15

440

～15

117

7 8

0

9 11 12

110

14

440

10 13

9

5

0152

6

7

8

0

6

0

3

13

3 13

2 3 4 10

1 2 15144 5 86

… … …

… … …

… … …
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(4) 為替手数料を入力してください。（為替手数料は、改定後の手数料金額などを入力してください）

A．B．C.は、改定後の為替手数料を表示しています。ご参照ください。

　A．改定後の為替手数料    (税込)

基準の振込金額（以上～未満） 本支店

①に入力

　B．入力箇所
〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 据置 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 　他行

0 ～ ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

30,000  0 110 385  0 110 385

～ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

 0 330 550  0 330 550
～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ  全消 入力終了(S) 確認(K)

よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

②と⑤に入力

0 円

⑨と⑫に入力

10 13

⑧と⑪に入力

1411 12

他行

385 円

円330

③と⑥に入力

円110

円

同一支店

0 円

6 7 981 2 3 4 5

0152

①

15

④と⑦に入力

⑩と⑬に入力

550

2018 1916 17

円～0 円 30,000

30,000 円 ～

30,000

… … …
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C．金額入力後の画面
〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ
計算方法 据置 ▼ ▼ ▼

最低支払金額 円 円 円

基準の振込金額 電信 文書

(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～ 30,000

30,000 ～

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(5) すべて入力後、 をクリックします。

(6) 下記のように次画面に移ります。
〈〈為替手数料登録〉〉

銀行ｺｰﾄﾞ <注意>
計算方法 ▼ ▼ ▼ 次画面に、他行の
最低支払金額 円 円 円 手数料が登録され

ている場合もありま
基準の振込金額 電信 文書 す。
(以上）～（未満) 同店 同行 他行 同店 同行 他行

0 ～

～

～

～

～

～

ﾍﾙﾌﾟ ﾘｾｯﾄ 全消 入力終了(S) 確認(K)
よろしければ「確認」を押して下さい。中止するときは「ﾘｾｯﾄ」を押して下さい。

(7) をクリックします。

(8) §プリントの選択§  画面が表示されます。 をクリックします。

《為替手数料登録》

§プリントの選択§

 0

14

2 3 4 5

 0

13 14

330550

110

11

11

127

 0

330

110

86 7

9

9

10

385

4 5

0152

12

8 13

 0

10

1 2 3

～

～

15

550

15

385

1

6

… … …

確認(K)

入力終了(S)

プリントする

プリントする

プリントしない

戻る ﾌﾟﾘﾝﾀ設定

… … …

7/10 



(9) 印字した内容を確認します。画面は、メインメニューに戻ります。

《ファームバンキングサービス》
＊＊ 為替手数料登録  ＊＊

銀行コード 0152 銀行コード

計算方法 据置 計算方法

最低支払金額 円 最低支払金額 円
基準の振込金額(以上～未満)

電信(同店／同行／他行) 　文書(同店／同行／他行)

0 円～ 30,000 円 0
30,000 円～ 円 0

円～ 円

円～ 円

（10） ４．バックアップ操作 へ進んでください。

  ４．バックアップ操作

為替手数料の変更後、データのバックアップ操作を行います。

(1) バックアップデータを保存する媒体をパソコンにセットします。

(2) 下記画面になっている事を確認後、 をクリックします。

〈〈ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ〉〉

【一括データ伝送サービス】 【ＡＮＳＥＲサービス】

総合振込サービス 　　取引照会・資金移動

給与振込サービス 　　自動照会予約登録

賞与振込サービス 　　ワンタッチ照会

口座振替請求サービス 　　簡単資金移動事前登録　

　　カンタン資金移動

口座振替処理結果 　　取引結果の印刷

一般ﾌｧｲﾙﾃﾞｰﾀ伝送

【事前登録業務】

口座事前登録 　はじめての方へ 業務終了

為替手数料登録 　バックアップ

ﾍﾙﾌﾟ ﾌﾟﾘﾝﾀ設定

ご希望のメニューを押して下さい。 Panasonic

～

385

550

印字見本

385 0

0

110

330550

110

330

バックアップ
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(3) 処理選択で「保存」を選択し、保存先の選択で「ドライブ」「フォルダ」を指定後、
をクリックします。

《バックアップ》

§作成ﾃﾞｰﾀの保存と復元を行います。§

保存 作成したﾃﾞｰﾀを指定のﾄﾞﾗｲﾌﾞ、ﾌｫﾙﾀﾞにｺﾋﾟｰします。

復元 〈注意〉
ご利用のパソコンに
よっては、保存先の

ﾄﾞﾗｲﾌﾞ ▼ ドライブ名が異なります。

ﾌｫﾙﾀﾞ

▼

(4) をクリックします。

《保存》

保存ﾌｧｲﾙを選択して下さい。

確認(K)

ａ：

ａ:¥

ﾍﾙﾌﾟ 戻る 確認（Ｋ）

DATﾌｧｲﾙ（*．DAT）

ご希望の処理を選択し、｢確認｣を押して下さい。

処理選択

保存先の選択

業務ファイル全選択

戻る 確認（Ｋ）

業務ﾌｧｲﾙ

以下のﾌｧｲﾙは保存のみで復元の対象とならない特殊なﾌｧｲﾙです

総合振込ｻｰﾋﾞｽのﾏｽﾀ

総合振込ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

給与/賞与振込ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

口座振替請求ｻｰﾋﾞｽのﾏｽﾀ

口座振替処理結果の受信ﾃﾞｰﾀ

口座振替請求ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

個人住民税納付のﾃﾞｰﾀ

ANSERｻｰﾋﾞｽの自動照会予約登録と簡単資金移動事前登録ﾃﾞｰﾀ

事前登録（口座事前登録、為替手数料登録等）ﾃﾞｰﾀ

一般ﾌｧｲﾙﾃﾞｰﾀ伝送の登録ﾃﾞｰﾀ

ANSERｻｰﾋﾞｽの取引結果ﾌｧｲﾙ

通信ﾛｸﾞﾌｧｲﾙ

通信履歴ﾌｧｲﾙ

業務ﾌｧｲﾙ全選択
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(5) 業務ファイルすべての項目にチェックが入りますので、 をクリックします。

《保存》

保存ﾌｧｲﾙを選択して下さい。

(6) をクリックすると、保存を開始します。

《保存》

保存を開始します。よろしいですか？

(7) 処理結果を表示します。

をクリックします。

《保存》

××個のﾃﾞｰﾀｺﾋﾟｰを完了しました。
0個のﾃﾞｰﾀｺﾋﾟｰをパスしました。

(8) 処理が完了しました。自動的にメインメニューに戻ります。
媒体に保存した場合は、ここで媒体を抜き取ります。

※　為替手数料の変更操作はこれで終了です。

戻る 確認（Ｋ）

業務ﾌｧｲﾙ

以下のﾌｧｲﾙは保存のみで復元の対象とならない特殊なﾌｧｲﾙです

総合振込ｻｰﾋﾞｽのﾏｽﾀ

総合振込ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

給与/賞与振込ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

口座振替請求ｻｰﾋﾞｽのﾏｽﾀ

口座振替処理結果の受信ﾃﾞｰﾀ

口座振替請求ｻｰﾋﾞｽのﾃﾞｰﾀ

個人住民税納付のﾃﾞｰﾀ

ANSERｻｰﾋﾞｽの自動照会予約登録と簡単資金移動事前登録ﾃﾞｰﾀ

事前登録（口座事前登録、為替手数料登録等）ﾃﾞｰﾀ

一般ﾌｧｲﾙﾃﾞｰﾀ伝送の登録ﾃﾞｰﾀ

ANSERｻｰﾋﾞｽの取引結果ﾌｧｲﾙ

通信ﾛｸﾞﾌｧｲﾙ

通信履歴ﾌｧｲﾙ

業務ﾌｧｲﾙ全選択

確認(K)

YES

YES NO

確認(K)

確認(K)
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